25/07/2023 14:32 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67392/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_59794698107.html 1/7

MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

07/2023-02
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 15/2023

No dia 25 de Julho de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE , inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO n° 37 CEP 49900-
000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por Valberto de Oliveira Lima, portador do CPF n° 12754447504, RESOLVE registrar preços para eventual
aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA  CNPJ: 10.849.617/0001-30

Representante: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

Telefone: (79) 3085-4331

Email: papelariarenascer@papelariarenascer1.com.br

Endereço: R DIVINA PASTORA, 607 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item: 2 Quantidade:
187,00

Unidade:
CAIXA

Marca: LEONORA Modelo: LEONORA Preço Unitário: R$
3,70

Valor Total:
R$691,90

Descrição: Alfinete colorido, cabeça redonda em plástico, cores variadas, caixa com 50 unidades.

Item: 4 Quantidade:
295,00

Unidade: UND Marca: JAPAN Modelo: JAPAN Preço Unitário: R$
4,00

Valor Total:
R$1.180,00

Descrição: Almofada para carimbo n.º 3, cores diversas, tamanho aproximado 8,5 x 12,5 cm; confeccionada em estojo plástico rígido, almofada de feltro
recoberta com tecido de alta duração.

Item: 5 Quantidade:
300,00

Unidade: UND Marca: CARBRINK Modelo: CARBRINK Preço Unitário: R$
3,90

Valor Total:
R$1.170,00

Descrição: Apagador para quadro branco, tamanho aproximado: 15x06cm

Item: 6 Quantidade:
4.280,00

Unidade: UND Marca: LEONORA Modelo: LEONORA Preço Unitário: R$
0,50

Valor Total:
R$2.140,00

Descrição: Apontador de lápis com depósito, tipo escolar, tipo tubo com um furo, cores variadas, 1.ª qualidade, tamanho único, material resistente, lâmina
de aço inoxidável;

Item:
11

Quantidade:
2.632,00

Unidade: UND Marca: IBEL Modelo: IBEL Preço Unitário: R$
0,65

Valor Total:
R$1.710,80

Descrição: Bastão fino para cola quente; Diâmetro de cerca de 7,5mmx30cm

Item:
12

Quantidade:
2.443,00

Unidade: UND Marca: IBEL Modelo: IBEL Preço Unitário: R$
0,80

Valor Total:
R$1.954,40

Descrição: Bastão grosso para cola quente; Cerca de 11mmx30cm

Item:
15

Quantidade: 19,00 Unidade: UND Marca: REIPEL Modelo: REIPEL Preço Unitário: R$
2,20

Valor Total: R$41,80

Descrição: Bobina para máquina de calcular 57mmx30m;

Item:
19

Quantidade:
633,00

Unidade: UND Marca: ISOTERMICA Modelo: ISOTERMICA Preço Unitário: R$
0,45

Valor Total:
R$284,85

Total: R$ 155.806,34

25/07/2023 14:32 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67392/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_59794698107.html 2/7

Descrição: Bola de isopor nº 35.

Item:
20

Quantidade:
533,00

Unidade: UND Marca: ISOTERMICA Modelo: ISOTERMICA Preço Unitário: R$
0,65

Valor Total:
R$346,45

Descrição: Bola de isopor nº 50.

Item:
21

Quantidade:
2.394,00

Unidade: UND Marca: RED BOR Modelo: RED BOR Preço Unitário: R$
0,30

Valor Total:
R$718,20

Descrição: Borracha bicolor azul/vermelho, macia, aplicação: lápis, caneta e lápis de cor.

Item:
22

Quantidade:
3.668,00

Unidade: UND Marca: LEONORA Modelo: LEONORA Preço Unitário: R$
0,14

Valor Total:
R$513,52

Descrição: Borracha escolar em formato de ponteira, látex, macia, de cor branca, aplicação: apagar lápis.

Item:
23

Quantidade:
195,00

Unidade: UND Marca: CARDEPEL Modelo: CARDEPEL Preço Unitário: R$
1,09

Valor Total:
R$212,55

Descrição: Caderneta capa dura para anotações, pautada, 50 folhas; encadernação arame, Aproximadamente 10x15cm

Item:
24

Quantidade:
268,00

Unidade: UND Marca: SÃO
DOMINGOS

Modelo: SÃO
DOMINGOS

Preço Unitário: R$
9,20

Valor Total:
R$2.465,60

Descrição: Caderno com espiral grande; tamanho aproximado 29x21cm; 100 folhas

Item:
27

Quantidade:
3.993,00

Unidade: UND Marca: SÃO
DOMINGOS

Modelo: SÃO
DOMINGOS

Preço Unitário: R$
2,68

Valor Total:
R$10.701,24

Descrição: Caderno tipo brochura pequeno, capa fina, 96 folhas, pautadas, medindo cerca de 202x140mm (LxA) de 1ª qualidade;

Item:
29

Quantidade:
1.362,00

Unidade: UND Marca: ALLAPLAST Modelo: ALLAPLAST Preço Unitário: R$
4,50

Valor Total:
R$6.129,00

Descrição: Caixa para arquivo morto em plástico polionda, desmontável, impermeável, medindo aproximadamente 36x13x24cm, cor a ser definida pelo
solicitante.

Item:
30

Quantidade:
307,00

Unidade: UND Marca: FIX Modelo: FIX Preço Unitário: R$
13,99

Valor Total:
R$4.294,93

Descrição: Calculadora portátil de mesa (comum), 12 dígitos, com visor grande e inclinado, fácil manuseio, Bateria: pilha AA mais solar, cálculos simples.

Item:
31

Quantidade:
5.935,00

Unidade: UND Marca: BIC Modelo: BIC Preço Unitário: R$
0,63

Valor Total:
R$3.739,05

Descrição: Caneta Esferográfica na cor AZUL, traço médio, escrita contínua e sem borrões, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-
asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica
conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Produto com certificação do INMETRO e que atenda todas as normas da ABNT.

Item:
32

Quantidade:
3.853,00

Unidade: UND Marca: BIC Modelo: BIC Preço Unitário: R$
0,65

Valor Total:
R$2.504,45

Descrição: Caneta Esferográfica na cor PRETA, traço médio, escrita contínua e sem borrões, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-
asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Marca impressa no corpo da mesma. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e
2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Produto com certificação do INMETRO e que atenda todas as normas
da ABNT.

Item:
33

Quantidade:
2.565,00

Unidade: UND Marca: BIC Modelo: BIC Preço Unitário: R$
0,65

Valor Total:
R$1.667,25

Total: R$ 155.806,34

25/07/2023 14:32 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67392/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_59794698107.html 3/7

Descrição: Caneta Esferográfica na cor VERMELHA, traço médio, escrita contínua e sem borrões, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-
asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Marca impressa no corpo da mesma. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e
2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Produto com certificação do INMETRO e que atenda todas as normas
da ABNT.

Item:
34

Quantidade:
525,00

Unidade: UND Marca: DAC Modelo: DAC Preço Unitário: R$
0,59

Valor Total:
R$309,75

Descrição: Capa de proteção de crachá vertical incolor, com presilha de plástico resistente

Item:
35

Quantidade:
2.013,00

Unidade: UND Marca: REGISPEL Modelo: REGISPEL Preço Unitário: R$
0,88

Valor Total:
R$1.771,44

Descrição: Cartolina 180g/m², cores diversas, com aproximadamente 680mm x 500mm

Item:
38

Quantidade:
1.888,00

Unidade:
CAIXA

Marca: BACCHI Modelo: BACCHI Preço Unitário: R$
1,87

Valor Total:
R$3.530,56

Descrição: Clips niquelado para papel n.º 2/0, caixa com 100 unidades.

Item:
39

Quantidade:
1.792,00

Unidade:
CAIXA

Marca: BACCHI Modelo: BACCHI Preço Unitário: R$
1,87

Valor Total:
R$3.351,04

Descrição: Clips niquelado para papel n.º 3/0, caixa com 50 unidades.

Item:
41

Quantidade:
1.754,00

Unidade:
CAIXA

Marca: BACCHI Modelo: BACCHI Preço Unitário: R$
2,00

Valor Total:
R$3.508,00

Descrição: Clips niquelado para papel nº 6/0, caixa com 50 unidades.

Item:
42

Quantidade:
1.720,00

Unidade:
CAIXA

Marca: BACCHI Modelo: BACCHI Preço Unitário: R$
2,40

Valor Total:
R$4.128,00

Descrição: Clips niquelado para papel nº8/0 caixa com 40 unidades.

Item:
49

Quantidade:
1.112,00

Unidade:
FRASCO

Marca: GR QUIMICA Modelo: GR QUIMICA Preço Unitário: R$
2,80

Valor Total:
R$3.113,60

Descrição: Cola para isopor, frasco contendo 90g.

Item:
51

Quantidade:
1.409,00

Unidade: UND Marca: GR QUIMICA Modelo: GR QUIMICA Preço Unitário: R$
1,78

Valor Total:
R$2.508,02

Descrição: Corretivo líquido para erros mecanográficos e manuais, base de água, secagem rápida, atóxico, inodoro, aquoso, em frasco de 18ml.

Item:
55

Quantidade:
4.253,00

Unidade: UND Marca: SCRITY Modelo: SCRITY Preço Unitário: R$
0,28

Valor Total:
R$1.190,84

Descrição: Envelope para convite 15x21

Item:
57

Quantidade:
2.208,00

Unidade: UND Marca: SCRITY Modelo: SCRITY Preço Unitário: R$
0,28

Valor Total:
R$618,24

Descrição: Envelope tipo saco, ouro, 20 x 28

Item:
58

Quantidade:
2.558,00

Unidade: UND Marca: SCRITY Modelo: SCRITY Preço Unitário: R$
0,35

Valor Total:
R$895,30

Descrição: Envelope tipo saco, ouro, 26 x 36

Item:
59

Quantidade:
2.297,00

Unidade: UND Marca: SCRITY Modelo: SCRITY Preço Unitário: R$
0,26

Valor Total:
R$597,22

Total: R$ 155.806,34

25/07/2023 14:32 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67392/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_59794698107.html 4/7

Descrição: Envelope tipo saco branco 20 x 28

Item:
61

Quantidade:
622,00

Unidade: UND Marca: LEONORA Modelo: LEONORA Preço Unitário: R$
1,50

Valor Total:
R$933,00

Descrição: Estilete Largo com 18mm.

Item:
62

Quantidade:
2.853,00

Unidade:
FOLHA

Marca: IBEL Modelo: IBEL Preço Unitário: R$
4,20

Valor Total:
R$11.982,60

Descrição: EVA dimensão aproximada da folha: 45x56x2mm, cores variadas COM GLITER

Item:
63

Quantidade:
2.862,00

Unidade:
FOLHA

Marca: IBEL Modelo: IBEL Preço Unitário: R$
1,90

Valor Total:
R$5.437,80

Descrição: EVA dimensão aproximada da folha: 45x56x2mm, cores variadas;

Item:
64

Quantidade:
543,00

Unidade: UND Marca: CARBRINK Modelo: CARBRINK Preço Unitário: R$
1,30

Valor Total:
R$705,90

Descrição: Extrator de grampo metálico, em aço cromado, tipo espátula, medindo aprox. 15cm

Item:
71

Quantidade:
555,00

Unidade:
ROLO

Marca: EUROCEL Modelo: EUROCEL Preço Unitário: R$
1,30

Valor Total:
R$721,50

Descrição: Fita adesiva transparente 19mm x 50m; rolo com 50m

Item:
74

Quantidade:
453,00

Unidade: UND Marca: ISOTERMICA Modelo: ISOTERMICA Preço Unitário: R$
3,30

Valor Total:
R$1.494,90

Descrição: Folha de isopor 15mmx1mx0,5m (CXLXE)

Item:
75

Quantidade:
443,00

Unidade: UND Marca: ISOTERMICA Modelo: ISOTERMICA Preço Unitário: R$
2,20

Valor Total:
R$974,60

Descrição: Folha de isopor 10mmx1mx0,5m (CXLXE)

Item:
76

Quantidade:
443,00

Unidade: UND Marca: ISOTERMICA Modelo: ISOTERMICA Preço Unitário: R$
3,80

Valor Total:
R$1.683,40

Descrição: Folha de isopor 20mmx1mx0,5m (CXLXE)

Item:
82

Quantidade:
941,00

Unidade:
CAIXA

Marca: BRW Modelo: BRW Preço Unitário: R$
3,35

Valor Total:
R$3.152,35

Descrição: Grampo cobreado 26/6 para grampeador, caixa com 5000 unidades

Item:
83

Quantidade:
214,00

Unidade:
CAIXA

Marca: BACCHI Modelo: BACCHI Preço Unitário: R$
4,65

Valor Total:
R$995,10

Descrição: Grampo galvanizado 23/8 para grampeador semi-industrial, caixa com 1000 grampos

Item:
91

Quantidade:
470,00

Unidade: UND Marca: SÃO
DOMINGOS

Modelo: SÃO
DOMINGOS

Preço Unitário: R$
8,20

Valor Total:
R$3.854,00

Descrição: Livro de protocolo, capa dura, com 100 folhas.

Item:
92

Quantidade:
1.117,00

Unidade: UND Marca: BRW Modelo: BRW Preço Unitário: R$
0,90

Valor Total:
R$1.005,30

Descrição: Marca texto fluorescente, cor amarela ou verde, ponta chanfrada com no mínimo 4mm.

Total: R$ 155.806,34

25/07/2023 14:32 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67392/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_59794698107.html 5/7

Item:
93

Quantidade:
473,00

Unidade: UND Marca: BRW Modelo: BRW Preço Unitário: R$
2,10

Valor Total:
R$993,30

Descrição: Marcador p/ quadro branco, tinta a base de álcool, cores diversas.

Item:
95

Quantidade:
2.068,00

Unidade:
POTE

Marca: GR QUIMICA Modelo: GR QUIMICA Preço Unitário: R$
3,35

Valor Total:
R$6.927,80

Descrição: Massa de modelar a base de cera, POTE c/12 cores, medindo: 80x180x20mm; pote 180gramas

Item:
96

Quantidade: 91,00 Unidade: UND Marca: CARBRINK Modelo: CARBRINK Preço Unitário: R$
2,70

Valor Total:
R$245,70

Descrição: Molhador de dedos em pasta, embalagem com no mínimo 12g

Item:
103

Quantidade:
893,00

Unidade: UND Marca: REIPEL Modelo: REIPEL Preço Unitário: R$
1,00

Valor Total:
R$893,00

Descrição: Papel camurça 40cm x 60cm cores diversas.

Item:
104

Quantidade: 58,00 Unidade:
CAIXA

Marca: CIS Modelo: CIS Preço Unitário: R$
34,80

Valor Total:
R$2.018,40

Descrição: Papel carbono 1 face, tamanho A-4; caixa com 100 unidades

Item:
105

Quantidade:
253,00

Unidade:
ROLO

Marca: DAC Modelo: DAC Preço Unitário: R$
4,39

Valor Total:
R$1.110,67

Descrição: Papel contato transparente, rolo com aprox. 45cm x 2m

Item:
106

Quantidade:
274,00

Unidade: PCT Marca: BAHIA ART
GRAFICA

Modelo: BAHIA ART
GRAFICA

Preço Unitário: R$
15,40

Valor Total:
R$4.219,60

Descrição: Papel couchê branco; brilhante, tamanho A4; 180g; Pacote com 50 folhas.

Item:
107

Quantidade:
933,00

Unidade: UND Marca: REIPEL Modelo: REIPEL Preço Unitário: R$
1,15

Valor Total:
R$1.072,95

Descrição: Papel crepom cores diversas, com aprox. 200x48 cm.

Item:
108

Quantidade:
602,00

Unidade: UND Marca: REIPEL Modelo: REIPEL Preço Unitário: R$
0,22

Valor Total:
R$132,44

Descrição: Papel de seda com aprox. 45cm x 60cm, cores diversas.

Item:
109

Quantidade:
643,00

Unidade: UND Marca: REIPEL Modelo: REIPEL Preço Unitário: R$
1,00

Valor Total:
R$643,00

Descrição: Papel laminado com aprox. 49cm x 59cm, cores diversas.

Item:
111

Quantidade:
633,00

Unidade:
FOLHA

Marca: REIPEL Modelo: REIPEL Preço Unitário: R$
0,70

Valor Total:
R$443,10

Descrição: Papel madeira com aprox. 66x96, 80g/m²

Item:
121

Quantidade:
1.281,00

Unidade: UND Marca: AMOART Modelo: AMOART Preço Unitário: R$
1,43

Valor Total:
R$1.831,83

Descrição: Pasta classificadora de papelão plastificado com presilha, cores diversas, tamanho ofício, 480g/m²

Item:
122

Quantidade:
1.108,00

Unidade: UND Marca: DAC Modelo: DAC Preço Unitário: R$
1,42

Valor Total:
R$1.573,36

Total: R$ 155.806,34

25/07/2023 14:32 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67392/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_59794698107.html 6/7

Descrição: Pasta classificadora de plástico dobrada com grampo em plástico (sem elástico).

Item:
124

Quantidade:
2.953,00

Unidade: UND Marca: DELLO Modelo: DELLO Preço Unitário: R$
2,10

Valor Total:
R$6.201,30

Descrição: Pasta suspensa com prendedor plástico para arquivo; material: papel cartão com no mínimo 350g; dimensão: 235x360mm

Item:
125

Quantidade:
250,00

Unidade: UND Marca: MULTILASR Modelo: MULTILASR Preço Unitário: R$
21,35

Valor Total:
R$5.337,50

Descrição: Pen drive de 16GB

Item:
126

Quantidade:
130,00

Unidade:
CAIXA

Marca: LEONORA Modelo: LEONORA Preço Unitário: R$
2,99

Valor Total:
R$388,70

Descrição: Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.

Item:
141

Quantidade:
455,00

Unidade: UND Marca: CARBRINK Modelo: CARBRINK Preço Unitário: R$
4,90

Valor Total:
R$2.229,50

Descrição: Prancheta tamanho ofício em madeira prensada.

Item:
142

Quantidade:
138,00

Unidade: UND Marca: WMIL Modelo: WMIL Preço Unitário: R$
77,90

Valor Total:
R$10.750,20

Descrição: Quadro de avisos 90x60, cortiça dupla face, com moldura em madeira.

Item:
143

Quantidade:
1.068,00

Unidade: UND Marca: MAXCRIL Modelo: MAXCRIL Preço Unitário: R$
0,84

Valor Total:
R$897,12

Descrição: Régua plástica transparente, medindo 30cm

Item:
144

Quantidade:
366,00

Unidade: UND Marca: MAXCRIL Modelo: MAXCRIL Preço Unitário: R$
2,75

Valor Total:
R$1.006,50

Descrição: Régua plástica transparente, medindo 50cm

Item:
145

Quantidade:
1.423,00

Unidade:
METRO

Marca: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ Preço Unitário: R$
1,70

Valor Total:
R$2.419,10

Descrição: Tecido TNT liso, cores diversas, com aprox. 1,40m de largura

Item:
149

Quantidade:
473,00

Unidade:
CAIXA

Marca: GR QUIMICA Modelo: GR QUIMICA Preço Unitário: R$
3,99

Valor Total:
R$1.887,27

Descrição: Tinta Guache, solúvel em água, não tóxico caixa com 6 unidades de 15 ml cada, diversas cores.

Item:
150

Quantidade:
283,00

Unidade:
FRASCO

Marca: GR QUIMICA Modelo: GR QUIMICA Preço Unitário: R$
5,85

Valor Total:
R$1.655,55

Descrição: Tinta Guache, solúvel em água, não tóxico frasco com 250 ml, diversas cores.

Total: R$ 155.806,34

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 25/07/2024 , a contar do dia 25/07/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

25/07/2023 14:32 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67392/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_59794698107.html 7/7

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA
10.849.617/0001-30